



Starostwo Powiatowe w Brzegu

ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg
centrala tel. (+48) 77 444 79 00 (do 02)
www.brzeg-powiat.pl



1999-2024

ZAM.272.1.9.2024

Brzeg, dnia 14 września 2024 r.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego
w kwocie do 5 000 000,00 zł”

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawa Pzp”, w dniu 6 września 2024 r. otrzymał wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy Powiat posiada akcje/udziały w innych podmiotach. Prosimy o podanie nazwy podmiotu, wartości akcji/udziałów i procentowego udziału w kapitale podmiotów, których Powiat jest udziałowcem/akcjonariuszem.

Odpowiedź:

Powiat Brzeski nie posiada akcji/udziałów w innych podmiotach.

Pytanie nr 2:

W ramach zadłużenia kredytowego Powiatu prosimy o podanie dla poszczególnych kredytów instytucji finansowej kredytującej, kwoty aktualnego zadłużenia, terminu obowiązywania.

Odpowiedź:

Tabela w załączeniu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o udostępnienie na stronach BIP sprawozdań RB-NDS i RB-Z za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 roku.



Starostwo Powiatowe w Brzegu

ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg
centrala tel. (+48) 77 444 79 00 (do 02)
www.brzeg-powiat.pl



1999-2024

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumenty są dostępne na stronie BIP-Finanse-Budżet Powiatu Brzeskiego 2022-Roczna informacja o wykonaniu budżetu jst za 2022 rok.

Pytanie nr 4:

W związku z tym, iż okres kredytowania to okres liczony od daty zawarcia umowy kredytu do dnia określonego w umowie kredytu, jako ostateczny termin spłaty kredytu wraz z odsetkami – prosimy o skorygowanie zapisu w SWZ w dziale XX ust. 2 pkt c) w brzmieniu c) okres kredytowania: lata 2025 r. – 2035 r. na c) okres kredytowania: od podpisania umowy kredytowej do dnia 31.12.2035 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu proponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5:

W SWZ występują dwie różne definicje stawki WIBOR 3M

- w SWZ w dziale IV ustęp 6.

„Kwota wykorzystanego kredytu będzie oprocentowana w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej. Oprocentowanie kredytu obliczone będzie według zmiennej stawki referencyjnej WIBOR dla złotych depozytów trzymiesięcznych na rynku międzybankowym z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym miesiąc, za który naliczane będą odsetki powiększone o stałą marżę Wykonawcy. Marża Wykonawcy przez cały okres kredytowania jest stała. Do wyliczenia ceny należy przyjąć stawkę WIBOR dla złotych depozytów trzymiesięcznych na rynku międzybankowym z ostatniego notowania w miesiącu sierpniu.

- w SWZ w dziale XX ustęp 2 ppkt i)

i) stawkę referencyjną stanowi stawka WIBOR 3M oznaczająca stopę procentową dla międzybankowych depozytów 3-miesięcznych wyliczonej jako średnia z ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc, za który naliczane jest oprocentowanie”.

Prosimy o ujednoczenie definicji stawki.

Odpowiedź:

Wysokość stawki referencyjnej ustalana jest według notowania określonego w Tabeli Kursów obowiązującej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogłoszono Tabeli Kursów z notowaniem stawki WIBOR 3M, stosuje się stawkę WIBOR 3M podaną w ostatniej obowiązującej Tabeli Kursów w dniu poprzedzającym ten dzień.



Starostwo Powiatowe w Brzegu

ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg
centrala tel. (+48) 77 444 79 00 (do 02)
www.brzeg-powiat.pl



1999-2024

Pytanie nr 6:

W SWZ w dziale XX ust. 3 ppkt d

„3. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie następujących okoliczności:

d) możliwość zmiany harmonogramu spłaty kredytu w przypadku zmiany sytuacji finansowej Zamawiającego, tj. gdy w okresie obowiązywania umowy kredytowej zaistnieje zagrożenie przekroczenia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), wówczas Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy z wnioskiem o zmianę harmonogramu spłat, który zostanie zaakceptowany przez obie Strony.”

Czy Zamawiający założył, iż zmiana harmonogramu spłaty w powyższym kontekście będzie uzależniona od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku.

Odpowiedź:

Zamawiający informacje o treści zawieranej umowy oraz o możliwości jej zmiany w zawarł w SWZ (Rozdział XX SWZ).

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytowej:

„Prawne zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu, a także innych związanych z kredytem należności stanowi weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie spłaty kredytu w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytowej:

„Dokumenty związane z ustanowieniem prawnego zabezpieczenia stanowią załączniki do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytowej:



Starostwo Powiatowe w Brzegu

ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg
centrala tel. (+48) 77 444 79 00 (do 02)
www.brzeg-powiat.pl



1999-2024

„Koszty ustanowienia, utrzymania, zmiany i zwolnienia prawnych zabezpieczeń ponosi Kredytobiorca”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na poniesienie kosztów ustanowienia, utrzymania, zmiany i zwolnienia prawnych zabezpieczeń.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytowej:

„Bank zastrzega sobie możliwość zmiany rodzaju zabezpieczenia udzielonego kredytu, a Kredytobiorca wyraża na to zgodę, jeżeli w okresie kredytowania nastąpią – według Banku – niekorzystne zmiany sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy powyższego zapisu.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

STAROSTA

Jacek Monkiewicz

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia - wypłaconego	Kwota zadłużenia - jeszcze niewypłaconego oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji	Data całkowitej spłaty
1	Bank	16 000 000,00	PLN	1	17.10.2018 r. Aneks 1 19.12.2018 r. Aneks 2 11.10.2021 r.	13 050 000,00	0,00	31.12.2032 r.
2	Bank	5 000 000,00	PLN	1	17.12.2019 r.	3 250 000,00	0,00	31.12.2030 r.
3	Bank	5 900 000,00	PLN	1	09.12.2021 r. Aneks 1 21.02.2022 r.	4 559 090,90	0,00	31.12.2032 r.
4	Bank	7 430 000,00	PLN	1	02.08.2016 r. Aneks 1 12.01.2017 r.	3 320 000,00	0,00	29.12.2028 r.
Razem						24 179 090,90	0,00	X

